[image: image1.png]

	               [image: image2.jpg]

	ВІДДIЛ ОСВIТИ
АДМІНІСТРАЦІЇ
МІСТА ДЖАНКОЙ
РЕСПУБЛІКИ КРИМ
(ВІДДІЛ  ОСВІТИ)
	ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ДЖАНКОЯ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ)
	МААРИФ  БОЛЮК
КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

ДЖАНКОЙ

ШЕЭРИДАРЕСИ
(МААРИФ  БОЛЮК)

	ул.Карла Маркса, 15,г.Джанкой, Республика Крым, 296100 тел./факс: (06564) 3-20-98, 3-10-72
e-mail: dzhanobr@rambler.ru, djankoi.crimea@edu.ru

ПРИКАЗ
21.08.2025 г.

                   г. Джанкой

           №338/02-01
О назначении ответственных лиц
за реализацию Единой модели

профориентации для обучающихся 6-11 классов

общеобразовательных организаций
города Джанкоя в 2025/2026 учебном году
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»(с изменениями), Законом Республики Крым от 06.07.2015№131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», Законом Республики Крым от 19.07.2022 №307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым», Положением о Министерстве образования, науки и молодежи  Республики Крым, утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым от 22.04.2014 №77, во исполнение поручений Президента Российской Федерации от 23.02.2018 №Пр-328, от 20.12.2020 №Пр-2182, писем Министерства просвещения Российской Федерации от 05.07.2022№ТВ-1290/03 «О направлении методических рекомендаций», от 01.06.2023 №АБ-2324/05 «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 31.08.2023 №650 «Об утверждении Порядка осуществления мероприятий по профессиональной ориентации обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования», приказа Министерства образования, науки и молодежи от 19.08.2025года №1235 «О назначении ответственных лиц за реализацию Единой модели профориентации для обучающихся 6-11 классов общеобразовательных организаций Республики Крым в 2025/2026 учебном году», с  целью решения задач по развитию экономики и укреплению технологического суверенитета Российской Федерации, повышения эффективности организационно-педагогического сопровождения профессионального самоопределения обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Джанкоя
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить муниципальным координатором реализации Проекта Единой модели профессиональной ориентации «Билет в будущее» в 2025/2026 учебном  году в городе Джанкой муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования «Информационно-методический центр» города Джанкоя Республики Крым.

1.1. Назначить территориальным администратором  Проекта Единой модели профессиональной ориентации «Билет в будущее» в 2025/2026 учебном  году – Мельник И.В..

1.2. Обеспечить организационное, информационное, методическое сопровождение реализации Проекта Единой модели профессиональной ориентации «Билет в будущее» в 2025/2026 учебном  году.
1.3. Своевременно предоставлять отчетные материалы Региональному оператору по реализации Проекта в муниципальном образовании.
2. Руководителям образовательных организаций города Джанкоя - участникам Проекта Единой модели профессиональной ориентации «Билет в будущее»:

2.1. Назначить школьных  администраторов  Проекта Единой модели профессиональной ориентации «Билет в будущее»- ответственных за реализацию профориентационных мероприятий, консультирующих представителей родительского сообщества, обеспечивающих запись обучающихся на мероприятия профессионального выбора.

2.2. Обеспечить выполнение мероприятий по информированию обучающихся   о реализации Проекта Единой модели профессиональной ориентации «Билет в будущее» в 2025/2026 учебном  году.

2.3. Организовать работу по регистрации, верификации обучающихся 6-11 классов на платформе  Проекта https://bvbinfo.ru/.
2.4. Своевременно направлять отчеты о выполнении мероприятий в муниципальное учреждение дополнительного профессионального образования «Информационно-методический центр» города Джанкоя Республики Крым.
2.5. Обеспечить контроль за размещением информации о ходе реализации Проекта на сайтах образовательных организаций.
4.Контроль  за исполнением приказа   возложить на заместителя начальника отдела образования администрации города Джанкоя Мальченко Е.Ю..

Начальник отдела образования

администрации города Джанкоя                                                       А.А.Товма
Исп. Тисленко А.О.

79787133382
[image: image1.png][image: image2.jpg]